

Bandholm Badehotel A/S

Havnegade 37, 4941 Bandholm
CVR-nr. 43 15 31 45

Årsrapport for regnskabsåret 25.03.22 - 31.12.22

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 10.07.23

Kenneth Gudmundsson
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

Selskabet

Bandholm Badehotel A/S
Havnegade 37
4941 Bandholm
Hjemsted: Lolland Kommune
CVR-nr.: 43 15 31 45
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Adm. Direktør Lise Linneberg-Agerholm

Bestyrelse

Allan Linneberg-Agerholm
Simon Stampe
Jan Lyng Pedersen
Bo Kristensen
Kenneth Gudmundsson

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 25.03.22 - 31.12.22 for Bandholm Badehotel A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 25.03.22 - 31.12.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bandholm, den 10. juli 2023

Direktionen

Lise Linneberg-Agerholm
Adm. Direktør

Bestyrelsen

Allan Linneberg-Agerholm
Formand

Simon Stampe

Jan Lyng Pedersen

Bo Kristensen

Kenneth Gudmundsson

Til kapitalejeren i Bandholm Badehotel A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Bandholm Badehotel A/S for regnskabsåret 25.03.22 - 31.12.22, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.22 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 25.03.22 - 31.12.22 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Vi henleder opmærksomheden på note 1 i årsregnskabet, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at forestå hotel og restaurationsdrift, detailvirksomhed, samt dermed beslægtede opgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 25.03.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK -2.999.113. Balancen viser en egenkapital på DKK -2.599.113.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

Årets resultat blev negativt påvirket af et antal uventede, men også midlertidige ekstraordinære omkostninger i forbindelse med genåbningen efter tidligere ejeres konkurs tidligere på året.

Det tog uventet og ekstraordinært lang tid at gennemføre rekonstruktionen frem til genstart af hotellets aktiviteter, hvilket var omkostningstungt, ikke mindst hvad angik rådgiver honorarer samt ventede generelle ikke aktiverbare genopstartsomkostninger såsom omkostninger til rekruttering, generel rengøring og oprydning samt markedsføring og medarbejder træning.

Samtidig så, som det er alle bekendt, steg råvarepriserne samt ikke mindst energipriserne massivt som følge af krigen i Ukraine. Særligt stigende omkostninger til energiforbrug var voldsomt i første halvår, hvor en arvet dårlig energi leverance aftale var særligt byrdefuld frem til afviklingen af denne i sommeren 2022.

Bandholm Badehotel genåbnede 3 juni 2022 og modtog allerede i de første uger meget flotte anmeldelser omtaler i Berlingske og Børsen med efterfølgende stor efterspørgsel.

Året var desværre også voldsomt udfordret af generel personalemangel.

Det er en kendt sag i serviceindustriene at der mangler massivt mange medarbejdere i brancherne her efter Corona. Det betyder rekrutterings besvær; lav loyalitet og stor udskiftning; manglende eller meget lave kompetencer.

Dette medførte at det på intet tidspunkt var muligt at åbne hele hotellets kapacitet op, og der var generelt igennem året store begrænsninger på hvor mange gæster der kunne serviceres dagligt.

Denne mangel på service kapacitet betød at selskabets omsætning blev hårdt ramt i negativ retning hvilket resulterede i flere end forventet måneder med negativt bidrag fra driften og dermed også bidrag til at større en ventet underskud for året.

Vinterperioden er blevet brugt til dels at investere i nye faciliteter og gæsteoplevelser, men også et fokuseret rekrutteringsarbejde som har betydet at hotellet i denne sæson tilbyder en hel del mere kapacitet uagtet at hotellet endnu ikke opererer til 100% kapacitet idet det endnu ikke er lykket at finde tilstrækkeligt med kvalificeret personale.

Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Selskabet forventer på baggrund af nuværende aktivitet, at kunne reetablere kapitalen ved egen drift i de kommende år.

Selskabet har aftale om nødvendige kreditfaciliteter, herunder vil Bandholm Hotel Holding A/S ved eventuelt behov understøtte den løbende drift likviditetsmæssigt i nødvendigt omfang.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at 2023 fortsat vil være et udfordrende år idet manglen på kvalificeret personale ikke er afhjulpet fuldt ud, ligesom der er foretaget større ikke aktiverbare investeringer i øget salg og markedsføring for at styrke kendskabet til hotellets faciliteter i B-to-B markedet.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

	25.03.22	31.12.22
Note		DKK
Bruttofortjeneste		2.210.953
2 Personaleomkostninger		-5.760.252
Resultat før af- og nedskrivninger		-3.549.299
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-108.789
Resultat af primær drift		-3.658.088
3 Finansielle indtægter		24.095
4 Finansielle omkostninger		-185.047
Resultat før skat		-3.819.040
Skat af årets resultat		819.927
Årets resultat		-2.999.113
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		-2.999.113
I alt		-2.999.113

AKTIVER		31.12.22
		DKK
Note		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	823.121
	Materielle anlægsaktiver i alt	823.121
	Anlægsaktiver i alt	823.121
	Råvarer og hjælpematerialer	470.000
	Varebeholdninger i alt	470.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	182.523
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	808.559
	Udskudt skatteaktiv	630.045
	Tilgodehavende selskabsskat	189.882
	Andre tilgodehavender	1.211.487
	Periodeafgrænsningsposter	178.308
	Tilgodehavender i alt	3.200.804
	Likvide beholdninger	31.910
	Omsætningsaktiver i alt	3.702.714
	Aktiver i alt	4.525.835

PASSIVER		31.12.22
		DKK
Note		
Selskabskapital		400.000
Overført resultat		-2.999.113
Egenkapital i alt		-2.599.113
Gæld til øvrige kreditinstitutter		3.002.311
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.057.903
Gæld til tilknyttede virksomheder		943.463
Anden gæld		832.400
Periodeafgrænsningsposter		1.288.871
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		7.124.948
Gældsforpligtelser i alt		7.124.948
Passiver i alt		4.525.835

- 5 Eventualforpligtelser
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 25.03.22 - 31.12.22			
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	400.000	0	400.000
Forslag til resultatdisponering	0	-2.999.113	-2.999.113
Saldo pr. 31.12.22	400.000	-2.999.113	-2.599.113

1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Selskabet forventer på baggrund af nuværende aktivitet, at kunne reetablere kapitalen ved egen drift i de kommende år.

Selskabet har aftale om nødvendige kreditfaciliteter, herunder vil Bandholm Hotel Holding A/S ved eventuelt behov understøtte den løbende drift likviditetsmæssigt i nødvendigt omfang.

Årsrapporten er som følge heraf aflagt som going concern.

25.03.22
31.12.22
DKK

2. Personaleomkostninger

Lønninger	5.050.769
Pensioner	343.071
Andre omkostninger til social sikring	118.095
Andre personaleomkostninger	248.317
I alt	5.760.252

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året 14

3. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 24.095

25.03.22

31.12.22

DKK

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.745
Renteomkostninger i øvrigt	99.555
Valutakursreguleringer	177
Øvrige finansielle omkostninger	82.570
Øvrige finansielle omkostninger	182.302
I alt	185.047

5. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 57 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 129.

Selskabet har indgået lejeaftale med opsigelsesperiode på 6 mdr. og en samlet forpligtelse på t.DKK 300.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautio-
nen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på
balancedagen t.DKK 12.189.

Garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet en garanti på t.DKK 350 overfor leverandør.

5. Eventualforpligtelser - fortsat -

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 0 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 3.002 er der givet virksomhedspant på nom. 2.350 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 1.476.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skat-tepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indreg-nes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskriv-

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

ningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.